
    

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.   

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник  

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

 10 . децембар 2012. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 30         Година 48. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  

749            
 

На основу члана 8. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, 

број 41/03), члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 

35. Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број: 8/05 и 6/08), Скупштина 

општине  на 2. сједници одржаној 07.12.2012. годи- 

не, донијела је  

 

ОДЛУКУ  

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА  

ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 

 

Члан 1. 

          Скупштина општине Прњавор расписује 

Јавни конкурс за избор и именовање секретара 

Скупштине општине Прњавор на вријеме трајања 

мандата Скупштине општине Прњавор. 

          

Члан 2. 

          (1) Општи и посебни услови и критеријуми 

за избор и именовање секретара Скупштине 

општине Прњавор, прописани су Законом о лока- 

лној самоуправи, Законом о министарским, влади- 

ним и другим именовањима Републике Српске и 

Правилником о организацији и систематизацији 

радних мјеста Административне службе општине 

Прњавор. 

(2) Општи услови:  

- да је држављанин Републике Српске, односно 

Босне и Херцеговине, 

- да је старији од 18 година, 

- да има општу здравствену способност, 

- да није осуђиван за кривично дјело на 

безусловну казну затвора од најмање шест 

мјесеци или за кривично дјело које га чини 

неподобним за обављање послова у администра- 

тивној служби јединице локалне самоуправе, 

- да нису отпуштени из државне службе на било 

којем нивоу у Босни и Херцеговини (било на 

нивоу државе или ентитета) као резултат 

дисциплинске мјере на било којем нивоу власти 

у Републици Српској у периоду од три године 

прије дана објављивања упражњене позиције, 

- да се на њих не односи члан IX 1. Устава Босне 

и Херцеговине. 

(3) Посебни услови: 

- ВСС правни факултет, 

- положен стручни испит за рад у администра- 

тивној служби или правосудни испит, 

- пет година радног искуства. 
 

Члан 3. 

Јавни конкурс из члана 1. ове одлуке 

објавиће се у „Службеном гласнику Републике 

Српске“ и дневном листу „Глас Српске“. Рок за 

подношење пријава је 30 дана од дана објављивања 

Конкурса у „Службеном гласнику Републике 

Српске“. 
 

Члан 4. 

(1) Скупштина општине Прњавор ће 

именовати Комисију за избор која ће провести 

поступак по јавном конкурсу и приједлог ранг 

листе доставити Комисији за избор и именовање. 

(2) Комисија за избор се састоји од пет 

чланова од којих су два из реда запослених у 

Административној служби опшптине Прњавор и 

три са листе стручњака. 

(3) У Комисију за избор именују се лица 

која имају најмање исти или већи степен стручне 

спреме од спреме која се тражи за упражњену 

позицију за коју се проводи поступак и лица која су 

упозната са одредбама Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 

Српске. 
           

Члан 5. 

          Стручне и административно техничке послове 

за потребе Комисије за избор обављаће Стручна 

служба Скупштине општине. 
 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30        10.12.2012. 
 

 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-155/12                       Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

750 
 

На основу члана 6. и 8. Закона о министа- 

рским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, 

број 41/03) и члана 30. Статута општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 8/05 

и 6/08), Скупштина општине Прњавор на 2. 

сједници одржаној 07.12.2012. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

о расписивању јавног конкурса за избор и 

именовање начелника одјељења Административне 

службе општине Прњавор 

 

Члан 1. 
 Расписује се јавни конкурс за избор и 

именовање начелника одјељења  Административне 

службе општине Прњавор , и то: 

1. начелника Одјељења за општу управу, 

2. начелника Одјељења за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, 

3. начелника Одјељења за пољопривреду, 

водопривреду и шумарство,  

4. начелника Одјељења за финансије,  

5. начелника Одјељења за просторно уређе-    

ње,  

6. начелника Одјељења за стамбено-комуна- 

лне послове и инвестиције,  

7. начелника Одјељења за борачко-инвали- 

дску и цивилну заштиту и  

8. начелника Одјељења за инспекцијске 

послове.  

 

Члан 2. 

(1) Општи и посебни услови за избор и 

именовање начелника одјељења из претходног 

члана прописани су законом и Правилником о 

организацији и систематизацији радних мјеста 

Административне службе општине Прњавор.  

а) Општи услови за начелнике одјељења из 

претходног члана су:  

  1) да су држављани Републике Српске, 

односно Босне и Херцеговине, 

  2) да су старији од 18 година, 

  3) да имају општу здравствену способност, 

  4) да нису осуђивани за кривично дјело на 

безусловну казну затвора од најмање шест мјесеци 

или за кривично дјело које га чини неподобним за 

обављање послова у административној служби 

јединице локалне самоуправе, 

  5) да нису отпуштани из државне службе 

на основу дисциплинске мјере, на било ком нивоу 

власти у Босни и Херцеговини или ентитетима, у 

периоду од три године прије дана објављивања 

конкурса, 

  6) да се на њих не односи члан IX став 1. 

Устава Босне и Херцеговине. 

 б) Посебни услови за начелнике одјељења 

из претходног члана су:  

 1) за начелника Одјељења за општу 

управу: висока стручна спрема, правни факултет, 5 

година радног искуства у струци, положен стручни 

испит за рад у административној служби, 

2) за начелника Одјељења за локални 

економски развој и друштвене дјелатности: висока 

стручна спрема друштвеног смјера, 5 година радног 

искуства у струци, положен стручни испит за рад у 

административној служби, 

3) за начелника Одјељења за пољопри- 

вреду, водопривреду и шумарство: висока стручна 

спрема, пољопривредни факултет, 5 година радног 

искуства у струци, положен стручни испит за рад у 

административној служби, 

4) за начелника Одјељења за финансије: 

висока стручна спрема, економски факултет, 5 

година радног искуства у струци, положен стручни 

испит за рад у административној служби, 

5)  за  начелника  Одјељења  за  просторно  

уређење: висока стручна спрема друштвеног или 

техничког смјера, 5 година радног искуства у стру- 

ци, положен стручни испит за рад у администра- 

тивној служби, 

6) за начелника Одјељења за стамбено-

комуналне послове и инвестиције: висока стручна 

спрема техничког смјера, 5 година радног искуства 

у струци, положен стручни испит за рад у 

административној служби, 

7) за начелника Одјељења за борачко-

инвалидску и цивилну заштиту: висока стручна 

спрема друштвеног смјера, 5 година радног 

искуства у струци, положен стручни испит за рад у 

административној служби, 

8) за начелника Одјељења за инспекцијске 

послове: висока стручна, факултет друштвених, 

техничких или природних наука, 5 година радног 

искуства у струци, положен стручни испит за рад у 

административној служби, 

9) Лице које је у другим органима и 

организацијама радило а нема полежен стручни 

испит, може бити именовано за начелника одјеље- 

ња Административне службе општине Прњвор, ако 

се обавеже да положи стручни испит у року од шест 

мјесеци од дана запослења. 

 

Члан 3. 

 (1) Јавни конкурс за избор и именовање 

начелника одјељења из члана 1. ове одлуке објавиће 

се у „Службеном гласнику Републике Српске“ и 

дневном листу „Глас Српске“. 

 (2) Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс је 30 дана од дана објављивања јавног 

конкурса у „Службеном гласнику Републике 

Српске“. 

 



10.12.2012.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                    3 
 

Члан 4. 

 Скупштина општине именује комисију за 

избор која ће провести процедуру јавног конкурса и 

ранг-листу кандидата доставити начелнику 

општине. 
 

Члан 5. 

 (1) Комисија за избор се састоји од пет 

чланова и то 2 члана из реда општинских 

службеника, а 3 члана изван реда запослених у 

општинској административној служби. 

 (2) У Комисију за избор именују се лица 

која имају најмање исти или већи степен стручне 

спреме за који се спроводи поступак, те лица која 

су упозната са одредбама Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике 

Српске. 
 

Члан 6. 

 Стручне и административно-техничке 

послове за потребе комисије за избор обављаће 

стручна служба Скупштине општине. 
 

члан 7. 

Oва одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-160/12                         Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

751 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и 

члана 30. став 1. алинеја 19. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) Скупштина општине Прњавор је 

на 2. сједници одржаној 07.12.2012. године, доније- 

ла је 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о престанку мандата члановима сталних радних 

тијела Скупштине општине 
 

1. Члановима сталних радних тијела Ску- 

пштине општине Прњавор престаје чланство у 

радним тијелима због истека мандата на који су 

изабрани:  
 

Статутарно-правна комисија 

- Сузана Шврака, 

- Бранислав Ђурић, 

- Брано Жунић, 

- Лионел Крајишник, 

- Наташа Божић. 

Комисија за привреду и финансије 

- Милорад Врховац, 

- Жељко Дуроњић, 

- Драгомир Ђурђевић, 

- Јасминка Стојчић, 

- Новак Божић. 

Комисија за друштвене дјелатности 

- др Славиша Прерадовић, 

- Дражен Микић, 

- др Александар Вуковић, 

- Душка Копустењски, 

- Биљана Фешиш. 

Комисија за мјесне заједнице 

- Недељко Чупељић , 

- Бојан Ковачевић , 

- Борко Лукановић, 

- Перица Ђумић, 

- Живко Јотановић. 

Комисија за награде и признања 

- Драгана Ковачевић, 

- Славиша Николаш, 

- Драгомир Ђурђевић, 

- др Бранко Шиканић, 

- Божидар Ивановић. 

Комисија за вјерска питања 

- Недељко Чупељић, 

- Драгиша Милинчић. 

Комисија за питања младих 

- Драгана Ковачевић, 

- Данко Пејаковић, 

- Лионел Крајишник, 

- Вељко Гвозденовић, 

- Санел Халилић. 

Одбор за људска права представке и притужбе 

- Горан Земун, 

- др Славиша Прерадовић, 

- Слободан Рудоњић. 

Одбор за регионалну и међународну сарадњу 

- др Александар Вуковић, 

- Драгомир Ђурђевић, 

- Жељко Дуроњић, 

- Фрањо Ровер, 

- Божидар Ивановић. 

Одбор једнаких могућности 

- Сузана Шврака, 

- Миланка Шпанић, 

- Слободан Рудоњић, 

- Јосип Ђаковић, 

- Нада Живковић. 

Одбор за примјену кодекса етичког понашања иза- 

браних представника 

- Драгана Ковачевић, 

- Слободанка Васић, 

- Бесима Мујанић, 

- Татјана Топић, 

- Славко Ковачевић. 

Одбор за борачко-инвалидску заштиту 

- Жељко Симић, 

- др Александар Вуковић, 

- др Бранко Шиканић, 

- Миро Шикарац, 

- Горан Грујић. 

Савјет за спорт 

- Дражен Микић, 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30        10.12.2012. 
 

- Слободан Рудоњић, 

- Данко Пејаковић, 

- мр Синиша Гатарић, 

- Драгоје Суботић. 

Савјет за културу 

- Сузана Шврака, 

- Слободанка Васић, 

- Фрањо Ровер, 

- Свјетлана Хајек, 

- Бранко Декет. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-111-48/12                           Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

752 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. и 

члана 36. Закона о локалној самоуправи („Слу- 

жбени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 

42/05 и 118/05), члана 37. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број: 5/08 и 6/08) и члана 38. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број: 9/11 и 15/11), Скупштина 

општине Прњавор је на 2. сједници одржаној 

07.12.2012. године, донијела  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о избору чланова Комисије за привреду и финансије 

 

1. У Комисију за привреду и финансије Скупштине 

општине Прњавор изабрани су: 

- Вукашин Бацковић,  

- Миодраг Марјановић,  

- Сретко Маринковић,  

- Синиша Моравски и  

- Новак Божић. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Образложење 

          Чланом 30. став 1. алинеја 19. Закона о 

локалној самоуправи прописано је да скупштина 

општине између осталих бира и разрјешава чланове 

сталних и повремених радних тијела скупштине 

општине. 

          Чланом 36. Закона о локалној самоуправи 

прописано је да скупштина општине може за 

извршење својих задатака оснивати сталне и 

повремене комисије, одборе и савјете као радна 

тијела скупштине. Ставом 2. истог члана прописано 

је да се број чланова сталних радних тијела 

утврђује пословником скупштине општине, а 

ставом 3. да чланови радних тијела скупштине 

општине имају право на накнаде у складу са 

одлуком скупштине општине. 

         Стална радна тијела Скупштине општине 

Прњавор, утврђена су Пословником Скупштине 

општине Прњавор, а чланом 92. прописано је да 

Комисија за привреду и финансије има пет чланова 

од којих су три из реда одборника у Скупштини, а 

два из реда стручних радника. 

        У складу са чланом 92. Пословника Скупштине 

општине, а на основу  обављених консултација са 

политичким странкама које имају одборнике у 

Скупштини, утврђен је  састав Комисије. 

          На основу напријед наведеног Скупштина 

општине Прњавор је на 2. сједници одржаној 07.12. 

2012. године донијела рјешење као у диспозитиву. 

 

Број: 01-111-47/12                           Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

753 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. и 

члана 36. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

101/04, 42/05 и 118/05), члана 37. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број: 5/08 и 6/08) и члана 38. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број: 9/11 и 15/11), Скупштина 

општине Прњавор је на 2. сједници одржаној 

07.12.2012. године, донијела  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о избору чланова Статутарно-правне комисије 

 

1. У Статутарно-правну комисију Скупштине 

општине Прњавор изабрани су: 

- др Бранко Шиканић,  

- Славко Вујиновић,  

- Брано Жунић,  

- Ђорђе Бијелић и  

- Сњежана Јотановић. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Образложење 

         Чланом 30. став 1. алинеја 19. Закона о 

локалној самоуправи прописано је да скупштина 

општине између осталих бира и разрјешава чланове 

сталних и повремених радних тијела скупштине 

општине. 

         Чланом 36. Закона о локалној самоуправи 

прописано је да скупштина општине може за 

извршење својих задатака оснивати сталне и 

повремене комисије, одборе и савјете као радна 

тијела скупштине. Ставом 2. истог члана прописано 

је да се број чланова сталних радних тијела утврђује 

пословником скупштине општине, а ставом 3. да  



10.12.2012.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                    5 
 

чланови радних тијела скупштине општине имају 

право на накнаде у складу са одлуком скупштине 

општине. 

         Стална радна тијела Скупштине општине 

Прњавор, утврђена су Пословником Скупштине 

општине Прњавор, а чланом 90. прописано је да 

Статутарно-правна комисија има  пет чланова од 

којих су три из реда одборника у Скупштини, а два 

из реда стручних и научних радника из области 

права. 

        У складу са чланом 90. Пословника Скупштине 

општине, а на основу  обављених консултација са 

политичким странкама које имају одборнике у 

Скупштини, утврђен је  састав Комисије. 

          На основу напријед наведеног Скупштина 

општине Прњавор је на 2. сједници одржаној 

07.12.2012. године донијела рјешење као у диспо- 

зитиву. 
 

Број: 01-111-46/12                          Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

754 
 

 На основу члана 121. став 1. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 

ке Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 30. 

алинеја 19. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 8/05 и 6/08), 

Скупштина општине Прњавор на 2. сједници  

одржаној 07.12.2012. године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за провођење поступка по 

јавном конкурсу за избор и именовање секретара 

Скупштине општине   
 

I 

          У Комисију за провођење поступка по јавном 

конкурсу зa избор и именовање секретара Скупшти- 

не општине Прњавор (у даљем тексту: Комисија за 

избор) именују се: 

1. Божидар Ивановић - (са листе стручњака), 

2. Славиша Прерадовић -  (са листе стручњака), 

3. Александар Вуковић -  (са листе стручњака), 

4. Весна Мандић -  (службеник) и 

5. Борка Модић - (службеник), 
 

II 

Задатак Комисије за избор је да у складу са 

законом проведе поступак по јавном конкурсу за 

избор и именовање секретара Скупштине општине 

Прњавор, што укључује контролу испуњавања 

услова, обављање интервјуа са кандидатима и 

утврђивање ранг-листе кандидата на основу 

стручних способности.  

Комисија за избор ће извјештај о прове- 

деном поступку са утврђеном ранг-листом канди- 

дата за избор и именовање секретара Скупштине 

општине доставити Комисији за избор и именовање 

Скупштине општине. 

III 

         Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-111-45/12                         Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

755 
 

На основу члана 121. став 1. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 

ке Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 30. 

алинеја 19. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 8/05 и 60/8), 

Скупштина општине Прњавор на 2. сједници  

одржаној 07.12.2012. године, донијела је 

 
РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за провођење поступка по 

јавном конкурсу за избор и именовање начелника 

одјељења Административне службе општине 

Прњавор 

 
I 

          У Комисију за провођење поступка по јавном 

конкурсу за избор и именовање начелника 

одјељењa Административне службе општине 

Прњавор (у даљем тексту: Комисија за избор) 

именују се: 

 

1. Слободанка Васић - (са листе стручњака), 

2. Славиша Прерадовић – (са листе стручњака), 

3. Јасмина Хамзић - (са листе стручњака), 

4. Наташа Божуновић -  (службеник) и 

5. Бранка Ристић (службеник). 

 
II 

Задатак Комисије за избор је да у складу са 

законом проведе поступак по јавном конкурсу за 

избор и именовање начелника одјељења Админи- 

стративне службе општине Прњавор, што укључује 

контролу испуњавања услова, обављање интервјуа 

са кандидатима и утврђивање ранг-листе кандидата 

на основу стручних способности.  

Комисија за избор ће извјештај о 

проведеном поступку са утврђеном ранг-листом 

кандидата за избор  начелника одјељења општинске 

административне службе доставити начелнику 

општине. 

 
III 

         Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 
Број: 01-111-44/12                          Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30        10.12.2012. 
 

756 
  

На основу члана 121. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/05 и 60/8), и члана 197. 

Пословника Скупштине општине („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11), 

Скупштина општине Прњавор на 2. сједници 

одржаној дана 07.12.2012. године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању чланова Комисије за спровођење 

поступка за пријем службеника у Административну 

службу општине Прњавор 

 

I 

          У Комисију за спровођење поступка за пријем 

службеника у Административну службу општине 

Прњавор (у даљем тексту Комисија) именују се: 

1. Слободанка Васић - (са листе стручњака), 

2. Јасмина Хамзић –  (са листе стручњака), 

3. Славиша Прерадовић - (са листе стручњака), 

4. Весна Мандић - (службеник) и 

5. Синиша Тешановић  (службеник). 

 

II 

Задатак Комисије је контрола испуњавања 

услова тражених Јавним конкурсом, обављање 

интервјуа са кандидатима и утврђивање редосли- 

једа кандидата на основу стручних способности.  

Комисија ће утврђени редослијед кандида- 

та доставити начелнику општине на даље посту- 

пање.  

 

III 

         Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-111-43/12                         Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

757 
 

 

На основу члана 18. став 2. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број 68/07), члана 48. став 2. 

Закона о здравственој заштити („Службени гласник 

Републике Српске“, број 18/99 и 62/02), члана 11. 

став 2. Одлуке о организовању и усклађивању 

пословања Јавне установе Дом здравља Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 2/11 

и 6/11) и члана 30. Статута општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 8/05 

и 6/08), Скупштина општине Прњавор, на 2. 

сједници одржаној дана 07.12.2012. године, 

донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности директора Јавне 

здравствене установе Дом здравља Прњавор 

 

 1. Др Веселко Винчић разрјешава се 

дужности вршиоца дужности директора Јавне 

здравствене установе Дом здравља Прњавор, са 

даном 07.12.2012. године, из разлога што је поднио 

оставку на мјесто в.д. директора ЈЗУ Дом здравља 

Прњавор. 

2. Именовани ће свој радноправни статус 

након разрјешења регулисати у Јавној здравственој 

установи Дом здравља Прњавор у складу са својом 

стручном спремом, а на основу закона и аката 

установе. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Образложење 

 Скупштини општине Прњавор је дана 

14.11.2012. године доставио оставку на мјесто 

вршиоца дужности директора ЈЗУ Дом здравља 

Прњавор, др Веселко Винчић. 

Поступајући по акту др Веселка Винчића, 

вршиоца дужности ЈЗУ Дом здравља Прњавор 

утврђено је да је именовани рјешењем Скупштине 

општине Прњавор број: 01-111-86/09 од 08.12.2009. 

године именован за вршиоца дужности директора 

ЈЗУ Дом здравља Прњавор и исту обављао до дана 

подношења оставке. 

Како је чланом 18. став 2. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, број 68/07) прописано да директора 

установе имеује и разрјешава оснивач, као и чланом 

11. став 2. Одлуке о организовању и усклађивању 

пословања Јавне установе Дом здравља Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 2/11 и 

6/11). 

У овом случају вршилац дужности 

директора ЈЗУ Дом здравља Прњавор др Веселко 

Винчић је подни ооставку коју је оснивач, 

Скупштина општине Прњавор, прихватио и донио 

рјешење као у диспозитиву. 
 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог рјешења 

није допуштена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда Бања 

Лука у року од 30 дана од дана пријема овог 

рјешења. 

 

Број: 01-111-11/12                          Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

758 
 

На основу члана 16. став 1. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број 68/07) и члана 30. Статута  



10.12.2012.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                    7 
 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08) Скупштина општине 

Прњавор, на 2. сједници одржаној 07.12.2012. 

године донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу чланова Управног одбора Јавне 

здравствене установе Дом здравља Прњавор 

 

1) Разрјешавају се дужности чланови 

Управног одбора Јавне здравствене установе Дом 

здравља Прњавор: 

1. Живко Станић, 

2. др Миодраг Марјановић, 

3. Зехра Халиловић, 

4. Веселко Попадић и 

5. Боре Митрић. 

 

 2) Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 Рјешењем Скупштине општине Прњавор, 

број: 01-111-91/09 од 08.12.2009. године („Службе- 

ни гласник општине Прњавор“, број 19/09)  

именовани су чланови Управног одбора Јавне 

здравствене установе Дом здравља Прњавор до 

окончања поступка јавне конкуренције.   

 Како је од именовања за вршиоце дужности 

члабнова Управног одбора ЈЗУ Допм здравља 

Прњаворе протекло више од 60 дана (тачније три 

године) то су се стекли услови да се вршиоци 

дужности чланова Управног одбора разријеше. 

 

 ПРАВНА ПОУКА: Против овог рјешења 

није допуштена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда Бања 

Лука у року од 30 дана од дана пријема овог 

рјешења. 
 

Број: 01-111-41/12                          Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

759 
 

На основу члана 18. став 2. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број 68/07) и члана  30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08) Скупштина општине 

Прњавор, на 2. сједници одржаној 07.12.2012. 

године донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању вршиоца дужности директора  Јавне 

здравствене установе Дом здравља Прњавор 

 

I 

Др Марија Стефањук из Прњавора, именује  

се за вршиоца дужности директора Јавне здра- 

вствене установе Дом здравља Прњавор до оконча- 

ња поступка јавне конкуренције. 

 

II 

 Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-111-40/12                        Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

760 
                                                   

На основу члана 16. став 1. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број 68/07) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08) Скупштина општине 

Прњавор, на 2. сједници одржаној 07.12.2012. 

године донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању чланова Управног одбора Јавне 

здравствене установе Дом здравља Прњавор 

 

1) У Управни одбор Јавне здравствене 

установе Дом здравља Прњавор, именују се: 

1. Милован Вукајловић,  

2. Милица Новаковић,  

3. Данијела Јовић,  

4. Босиљка Илић и  

5. Бранка Вукмановић. 

Чланови Управног одбора именују се до оконча- 

ња поступка јавне конкуренције. 

 

 2) Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-111-42/12                         Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

761 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући Информацију о 

затеченом стању буџета, обавезама и потражи- 

вањима општине, на 2. сједници одржанoj дана 

07.12.2011. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор изражава забри- 

нутост поводом предочених података у Инфо- 

рмацији о затеченом стању буџета, обавезама и  



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30        10.12.2012. 
 

потраживањима општине, те тражи од начелни- 

ка да предложи мјере за превазилажење буџ- 

тског дефицита као и да, ако наиђе на елементе 

незаконитих радњи, покрене поступак утврђи- 

вања одговорности против одговорних лица. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-159/12                       Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

762 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући нацрт Oдлуке о 

усвајању буџета општине Прњавор за 2013. годину, 

на 2. сједници одржанoj дана 07.12.2011. године, 

доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Нацрт Одлуке о усвајању буџета општине 

Прњавор за 2013. годину суштински,  формално 

и правно технички је прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру. 

 

2. Скупштина општине обавезује начелника 

Општине да у року од 15 дана проведе јавну 

расправу о нацрту буџета oпштине Прњавор за 

2013. годину. 

 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-158/12                        Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

763 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући нацрт Oдлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. 

годину, на 2. сједници одржанoj дана 07.12.2012. 

године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Нацрт Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2013. годину суштински, формално 

и правно технички је прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-157/12                        Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

764 
 

 На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући нацрт Одлуке о 

утврђивању пореске стопе за опорезивање 

непокретности на подручју општине Прњавор у 

2013. години, на 2. сједници одржанoj дана 

07.12.2012. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Нацрт Одлуке о утврђивању пореске стопе за 

опорезивање непокретности на подручју 

општине Прњавор у 2013. години суштински, 

формално и правно техничке је прихватљив за 

даљу скупштинску процедуру. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-156/12                        Предсједник 

Датум: 07.12.2012. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      
 

765 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2012. годину 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 7/12 и 

9/12) и члана 3. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 2/11), а разматрајући молбу 

Зеједнице етажних власника стамбене зграде, у 

улици Београдској, број 50, Прњавор, начелник 

општине, д о н о с и  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Из средстава планираних Буџетом општине 

Прњавор за 2012. годину и у складу са Одлуком о 

извршењу буџета за 2012. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/12 и 9/12) у 

оквиру потрошачке јединице Одјељења за стамбено  



10.12.2012.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                    9 
 

- комуналне послове и инвестиције, организациони 

код 00750170, са буџетске позиције 415200 – 

Грантови у земљи - капитални грантови, одобрава 

се исплата средстава Заједници етажних власника 

стамбене зграде, у улици Београдској, број 50, 

Прњавор, у укупном износу од 2.000,00 КМ. 

 

II 

Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на жиро - рачун Заједнице етажних власника 

стамбене зграде, у улици Београдској, број 50, 

Прњавор, на жиро – рачун број: 562-002-80862572-

78, отворен код „НЛБ Развојне банке“ а.д. Бања 

Лука, Филијала Прњавор, ЈИБ: 4960053640000. 

 

III 

Ова средства дозначују се у складу са 

Одлуком о извршењу буџета општине Прњавор за 

2012. годину („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 7/12 и 9/12)  и у складу са Одлуком 

о коришћењу средства буџетске резерве 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 2/11), 

по Процедури уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија и Закључком о реалокацији средстава 

буџетске резерве број 01/1-434-142/12, од 

14.11.2012. године, која ће се дозначити Заједници 

етажних власника стамбене зграде, у улици 

Београдској, број 50, Прњавор, за санацију крова 

зграде који је покривен лесонит плочама а које су 

дотрајале и прокишњавају, као и за хидро – 

изолацију подрумских просторија.  

IV 

За реализацију овог закључка задужују се 

Одјељење за стамбено – комуналне послове и 

инвестиције и Одјељење за финансије. 

V 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-142-1/12                     Начелник,  

Датум: 14.11.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

766 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), и у складу са Одлуком о 

извршењу буџета општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/12) рјешавајући 

захтјев Зеједнице етажних власника стамбено-

пословне зграде, у Хрваћанима, начелник општине, 

д о н о с и  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Заједници  етажних  власника  стамбено- 

пословне зграде у Хрваћанима одобравају се 

новчана средства из буџета општине Прњавор у 

укупном износу од 400,00 КМ са позиције 412500 – 

Трошкови текућег одржавања објеката у МЗ, 

потрошачка јединица 00750130 – Одјељење за 

општу управу, за изградљњу сабирне јаме за 

прикупљање отпадних вода из зграде. 

 
II 

Средства из тачке I овог закључка уплатити 

по основу рачуна број 48/12 од 01.11.2012. годиние 

у износу од 400,00 КМ у корист Заједнице етажних 

власника стамбено-пословне зграде у Хрваћанима, 

на рачун број 562-002-8065158808 код НЛБ 

Развојне банке АД Бањалука, ИБ 4960048190004. 

 
III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку о 

реалокацији буџетске резерве број: 01/1-401-360/12 

од 15.11.2012. године, у складу са Процедуром 

уноса средстава буџетске резерве у систем трезора 

објављеној од стране Министарства финансија. 

IV 

 За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 
VI 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-401-360-1/12                     Начелник,  

Датум: 15.11.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

767 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), члана 11. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2012. годину  

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 7/12, 

9/12, 22/12) и члана 1. Правилника о допуни 

правилника о додјели једнократне новчане помоћи 

грађанимa из буџета општине Прњавор (“Службени 

гласник општине Прњавор“, бр.2/11), разматрајући 

захтјев за додјелу једнократне новчане помоћи 

Ђурђевић Предрага из Прњавора, начелник 

општине доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Ђурђевић Предрагу одобрава се исплата 

једнократне новчане помоћи у износу од 

2.500,00КМ. Именованом се средства дозначавају за 

лијечење сина Андреја који се налази на лијечењу у 

Београду .  

  



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30        10.12.2012. 
 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Ђурђевић Предраг, ЈМБГ: , на број текућег 

рачуна: , отворен код Volksbank ad Banja Luka. 

 

III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

532-467/12 од 16.11.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, конто 

416100 – Средства за једнократне помоћи. 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-532-467-1/12                     Начелник,  

Датум: 16.11.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

768 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2012. годину  

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 7/12, 

9/12 и 22/12), разматрајући захтјев за додјелу 

новчаних средстава Удружења младих „Наша 

визија“ Прњавор, Вељка Миланковића бб, начелник 

општине доноси  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

 Удружењу „Наша визија“ Прњавор 

одобрава се исплата, у износу од 2.000,00 КМ. 

Средства се дозначавају за учешће у хуманитарној 

акцији „Плави данас треба твоју помоћ“. 
 

II 

 Средства из тачке I овог закључка 

уплатити на жиро-рачун Удружења „Наша визија“ 

Прњавор, број: 567-463-19000013-17, отворен код 

Volksbank ad Banja Luka. 
  

III 

Средства одобрена овим закључком обезби- 

јеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

434-185/12 од 16.11.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, конто 

415200 – Помоћ удружењима из области културе и 

осталим удружењима. 
 

IV 

Обавезује се Удружењe „Наша визија“ 

Прњавор да по утрошку дозначених средстава иста 

оправда рачунима, те да разлику средстава врати на 

рачун општине. 
 

V 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

VI 

            Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-185-3/12                       Начелник,  

Датум: 16.11.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

769 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), у складу са Одлуком о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2012. годину  

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 7/12) 

и члана 1. Правилника о допуни правилника о 

додјели једнократне новчане помоћи грађанимa из 

буџета општине Прњавор (“Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 2/11), разматрајући захтјев 

за додјелу једнократне новчане помоћи Михалиц 

Зденка, син Звонка, из Ратковца, општина Прњавор, 

начелник општине доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Михалиц Зденку, сину Звонка, одобрава се 

исплата једнократне новчане помоћи у износу од 

200,00 КМ. Именовани се налази у тешкој 

материјалној ситуацији и средства ће се користити 

за лијечење кћерке Маријане која је тешко болесна. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Михалиц Зденко, ЈМБГ: 0406978103533, 

број текућег рачуна: 567-463-59001021-58, отворен 

код Volksbank A.Д. Бања Лука, Филијала Прњавор. 

 

III 

Средства одобрена овим закључком обе- 

збијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

532-486/12 од 28.11.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у си- 



10.12.2012.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                   11 
 

стем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, конто 

416100 – Средства за једнократне помоћи. 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-532-486-1/12                     Начелник,  

Датум: 28.11.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 
 

770 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), члана 11. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2012. годину 

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 7/12, 

9/12 и 22/12) и Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве („Службени гласник општине 

Прњавор“ број 2/11), разматрајући захтјев за 

додјелу новчаних средстава  „Глас Српске“ АД 

Бања Лука, Скендера Куленовића бр. 93, начелник 

општине доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

  „Гласу Српске“ АД Бања Лука одобрава 

се исплата, у износу од 500,00 КМ. Средства се 

дозначавају као финансијска помоћ за организацију 

манифестације „58. Избор 10 најбољих спортиста 

Републике Српске“. 

 

II 

 Средства из тачке I овог закључка 

уплатити на жиро-рачун „Глас Српске“ АД Бања 

Лука, број: 562-099-00016587-09, отворен код НЛБ 

Развојне банке АД Бања Лука. ЈИБ: 4401702350009. 

  

III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

434-203/12 од 29.11.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, конто 

415200 – Остали текући грантови у земљи. 

 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-203-1/12                  Начелник,  

Датум: 29.11.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

771 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2012. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/12, 9/12 и 22/12) 

и члана 1. Правилника о допуни правилника о 

додјели једнократне новчане помоћи грађанимa из 

буџета општине Прњавор (“Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 2/11), разматрајући захтјев 

за додјелу једнократне новчане помоћи Катанић 

Мерими, кћи Сенада, начелник општине доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Катанић Мерими, кћи Сенада, настањена у 

Коњуховцима, општина Прњавор, одобрава се 

исплата једнократне новчане помоћи, у износу од 

100,00 КМ. Именована и њена породица се налазе у 

тешкој материјалној ситуацији. Средства ће 

користити за лијечење болесног сина Мехмеда. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Катанић Мерима, ЈМБГ: 0904977165039, 

број текућег рачуна: 555-007-81543977-95, отворен 

код Нове банке А.Д. Бања Лука, Пoсловница 

Прњавор. 
  

III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

532-490/12 од 03.12.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, конто 

416100 – Средства за једнократне помоћи. 
 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30        10.12.2012. 
 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-532-490-1/12                  Начелник,  

Датум: 03.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

772 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2012. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/12, 9/12 и 22/12) 

и члана 1. Правилника о допуни правилника о 

додјели једнократне новчане помоћи грађанимa из 

буџета општине Прњавор (“Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 2/11), разматрајући захтјев 

за додјелу једнократне новчане помоћи Симић 

Бране, син Живојина, начелник општине доноси  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Симић Брани, син Живојина, настањен у 

Мујинцима, општина Прњавор, одобрава се исплата 

једнократне новчане помоћи, у износу од 500,00 

КМ. Именовани је болестан и налази се у тешкој 

материјалној ситуацији. 

 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити  

на име Симић Бране, ЈМБГ: 1807961103538, број 

текућег рачуна: 567-463-59001310-64, отворен код 

Volksbank А.Д. Бања Лука, Пoсловница Прњавор.  
 

III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

532-496/12 од 04.12.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, конто 

416100 – Средства за једнократне помоћи. 
 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-532-496-1/12                  Начелник,  

Датум: 04.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р

  

САДРЖАЈ 
 

 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 
 

749 Одлука о расписивању јавног конкурса за 

избор и именовање секретара Скупштине 

општине Прњавор.............................................1 
 

750 Одлука о расписивању јавног конкурса за 

избор и именовање начелника одјељења АСО 

Прњавор.............................................................2 
 

751 Рјешење о престанку мандата члановима 

сталних радних тијела СО-е............................3 
 

752 Рјешење о избору чланова Комисије за 

привреду и финансије......................................4 
 

753 Рјешење о избору чланова Статутарно-

правне комисије................................................4 
 

754 Рјешење  о именовању Комисије за прово- 

ђење поступка по јавном конкурсу за избор и 

именовање секретара Скупштине општине...5 
 

755 Рјешење о именовању Комисије за провође- 

ње поступка по јавном конкурсу за избор и 

именовање начелника одјељења Админи- 

стративне службе општине Прњавор.............5 
 

 

756 
 

Рјешење о именовању чланова Комисије за 

спровођење поступка за пријем службеника  

у Административну службу општине 

Прњавор.............................................................6 
 

757 Рјешење о разрјешењу в.д. директора ЈЗУ 

Домздравља Прњавор......................................6 

 

758 Рјешење о разрјешењу чланова Управног 

одбора ЈЗУ Дом здравља Прњавор.................6 
 

759 Рјешење о именовању вршиоца дужности 

директора  Јавне здравствене установе Дом 

здравља Прњавор..............................................7 
 

760 Рјешење о именовању чланова Управног 

одбора Јавне здравствене установе Дом 

здравља Прњавор..............................................7 
 

761 Закључак по Информацији о затеченом 

стању буџета, обавезама и потраживањима 

општине.............................................................7 

762 Закључак о усвајању нацрта Одлуке о 

усвајању буџета општине Прњавор за 2013. 

годину................................................................8 
 



10.12.2012.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  30                   13 
 

763 Закључак о усвајању нацрта Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2013. 

годину................................................................8 
 

764 Закључак о усвајању нацрта Одлуке о 

утврђивању пореске стопе за опорезивање 

непокретности на подручју општине 

Прњавор у 2013. години...................................8 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

765 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

434-142-1/12......................................................8 
 

766 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

401-360-1/12......................................................9 
 

767 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

532-467-1/12......................................................9 
 

768 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

434-185-3/12....................................................10     

769 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

532-486-1/12....................................................10 
 

770 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

434-203-1/12....................................................11 
 

771 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

532-490-1/12....................................................11 
 

772 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

532-496-1/12....................................................12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е. 
 

 

 
 

 


